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BAKGRUND OCH SYFTE 
Detta PM har tagits fram som underlag till detaljplanearbetet för Rosenlund, Hammarö 
kommun. Syftet med dokumentet är att ta fram en översiktlig förprojektering VA samt 
göra en bedömning av utformningsförslag till detaljplan med avseende på trafik och 
trafiksäkerhet på Västra Rosenlundsvägen samt korsningarna V Rosenlundsvägen/N 
Hallersrudsvägen och V Hallersrudsvägen /Lövnäsleden. 

 
Översikt Rosenlund 

I en trafikutredning som Hammarö kommun tog fram år 2010 analyserades dagens tra-
fiksituation och de utbyggnadsplaner som planeras längs Lövnäsleden. Trafikutred-
ningen gav förslag till åtgärder som förbättrar framkomligheten och trafiksäkerheten 
med hänsyn till den förväntade trafikökningen på Lövnäsleden. För att avlasta Lövnäs-
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vägen samt att samla ihop trafik från Anneberg, Hallersrud, norra Ålvägen, Rosenlund 
och Hammarlundens skola föreslogs en cirkulationsplats på Lövnäsleden strax sydöst 
om Hammarlundens skola.  

 

 
Förslag Detaljplan Rosenlund 

TRAFIK 

Trafikflöden 

Området som berörs av detaljplanen är cirka 8 hektar stort.  

Trafikalstring från området har bedömts utifrån tre olika scenarion: 

· Området bebyggs med 40 bostäder 

· Området bebyggs med 70 bostäder 

· Området bebyggs med 100 bostäder 

Baserat på schablonvärdet 6 resor per dygn och fastighet innebär det följande trafikalst-
ring: 

· 40 bostäder – 240 fordon/dygn 

· 70 bostäder – 420 fordon/dygn 

· 100 bostäder – 600 fordon/dygn 

Vid en ökad bebyggelse i Rosenlundsområdet föreslås att den befintliga anslutningen 
till området via kyrkogården och Lövnäsvägen stängs för motorfordon och att området 
istället ansluts via Västra Rosenlundsvägen, se ovanstående kartor.  
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Västra Rosenlundsvägen 

På Västra Rosenlundsvägen bedöms trafikmängden idag vara cirka 150 fordon per 
dygn.  

Då Rosenlund är byggs ut och trafikförsörjs via Västra Rosenlundsvägen bedöms tra-
fikflödet uppgå till cirka 400-750 fordon per dygn beroende på utbyggnads volym. 

Ur bullersynpunkt medför detta att bullernivån norr om Västra Rosenlundsvägen, 10 
meter från vägmitt, ökar från cirka 50 dBA ekvivalent ljudnivå till cirka 55 dBA ekvi-
valent ljudnivå vid full utbyggnad.  

Där det nya området ansluter till Västra Rosenlund föreslås hastighetsdämpande åtgär-
der i form av vägkuddar för att säkerställa en lägre hastigheter för motorfordon, se bi-
laga 1. 

 
Exempel på hastighetsdämpande åtgärd med en så kallad vägkudde.  
Foto: Frida Holmén 

Åtgärden kostnadsberäknas till 20 000 kronor. 

Korsningen Lövnäsleden/Västra Rosenlundsvägen/Östra Rosenlundsvägen 

Kapacitetsberäkningar har gjorts för korsningen med beräkningsprogrammet Capcal. 
Trafikmängderna på Västra och Östra Rosenlundsvägen har bedömt utifrån antal bostä-
der längs respektive gata. För Norra Hallersrudsvägen har använts trafikmängd från 
Trafikutredning Lövnäsleden Hammarö kommun, 2010-04-07”.  

I korsningen visar kapacitetsberäkningar att belastningsgraden med god marginal un-
derstiger 0,5 vilket betyder att det inte kommer att uppstå framkomlighetsproblem i 
korsningen till följd av full utbyggnad av Rosenlundsområdet. 

Korsningen Lövnäsleden/Norra Hallersrudsvägen 

Till största delen antas trafiken från Västra Rosenlundsvägen välja att trafikera Norra 
Hallersrudsvägen söderut, vilket innebär en ökad belastning i korsningen med Lövnäs-
leden. Korsningen är belyst och är utformad som en trevägskorsning typ B. Hastigheten 
på Lövnäsleden är begränsad till 70 kilometer/timme. På Norra Hallersrudsvägen är 
skyltad hastighet 50 kilometer/timme.  

Kapacitetsberäkningar har gjorts för korsningen med beräkningsprogrammet Capcal. 
Som indata har använts trafikmängder som tagit hänsyn till den framtida bebyggelseut-
vecklingen längs Lövnäsleden, se ”Trafikutredning Lövnäsleden Hammarö kommun, 
2010-04-07”.  



Uppdragsnr:  10168135 4 (5) 
 

 

 
 

Trafikfördelningen och belastningsgraden redovisas i nedanstående figur. 

 
  
 

 

Framkomligheten i denna typkorsning bedöms vara god om belastningsgraden understiger 0,5. 
Med belastningsgrader enligt ovanstående figur, förblir således framkomligheten god i korsning-
en i samtliga utbyggnadsalternativ av Rosenlundsområdet. Således finns inget behov att leda tra-
fiken från Rosenlund via en ny cirkulationsplats på Lövnäsleden. 

Med hänsyn till trafiksäkerhet föreslås att korsningen kompletteras med ett körfält för 
vänstersvängande fordon på Lövnäsleden, se bilaga 1. 

Åtgärden kostnadsberäknas till cirka 1 500 000 kronor inklusive ny toppbeläggning på 
Lövnäsleden.  

 
VA-ANSLUTNING 

Föreslagen anslutningspunkt för nya VA-ledningar inom planområdet är att ansluta till 
befintliga ledningar norr om befintlig pumpstation i planområdets sydöstra del. Vid 
punkt B enligt Bilaga 2. 

Redovisade befintlig ledningsdimensioner är hämtade från underlag till uppdrag som 
WSP gjorde åt Hammarö Kommun/Skanska under 2005-2006. 

Vatten 

Vid anslutningspunkten finns en V160 ledning att ansluta det nya området till.  
Statiska trycket vid anslutningspunkten är cirka 34 mvp (ledningsförluster är ej inräk-
nade) vilket innebär att vattendimensionerna inom området bör hållas upp för att und-
vika onödiga ledningsförluster. Eventuellt så krävs tryckstegring vid de högst belägna 
fastigheterna vilket bör beaktas vid detaljprojektering av området. 
 
Översiktlig dimensionering av vattenledningar för 100 planerade lägenheter/hus inom 
området har gjorts. Vid dimensioneringen har förutsatts att varje fastighet enligt detalj-
planen kommer att bestå av 2.5 lägenheter (38 stycken) samt att 4 stycken befintliga 
hus kommer att kvarstå på respektive fastighet.   

Spillvatten 

Vid anslutningspunkten kommer anslutning att ske till befintlig S225 som övergår till 
S400 och därefter till S315 strax norr om Lövnäsleden. Kapaciteten bedöms översikt-

Dimensionerande maxtimtrafik.  
Rosenlund  utbyggt med 40 bo-
städer. 

Dimensionerande maxtimtrafik.  
Rosenlund  utbyggt med 70 bo-
städer. 

Dimensionerande maxtimtrafik.  
Rosenlund  utbyggt med 100 bostä-
der. 
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ligt att vara tillräcklig för att kunna ta emot tillkommande spillvattenflöde.  
 
Nivå befintlig spillvattenledning i anslutningspunkten B är beräknad till vg+51.79 en-
ligt framtagna nivåer i intilliggande spillvattenbrunnar. Nivån har använts som ut-
gångsnivå för översiktlig höjdsättning av spillvattenledning.  
 
En anslutning av 100 planerade lägenheter/hus inom planområdet kommer inte att göra 
att antalet anslutna överstiger 1000 p.e, varför minimidimension S200 enligt P90 är 
tillräcklig inom området. 

Dagvatten 

Området avvattnas idag genom ett dikessystem som tar sig via en trumma med dimens-
ion D600 under Lövnäsleden som därefter leds vidare via ett dikessystem som mynnar 
ut i Vänern vid Sättersviken sydost om området.  

Det nya bostadsområdet omfattar cirka c:a 5.5 ha och är ett relativt plant/delvis kuperat 
område med höjder mellan +54 till +59. 
För översiktlig dimensionering av dagvatten inom området har bebyggelsetyp ”Radhus, 
kedjehus” med avrinningskoefficient 0.4 använts enl. P90. 
Dimensioneringen har gjorts för fylld ledning med 2-års regn (inklusive 20% klimat-
påslag) vilket i de flesta fall motsvarar trycklinjen för 10-års regn (inklusive 20% kli-
matpåslag). 
 
Dagvatten från skogsområdet norr om planområdet föreslås tas om hand via ett avskä-
rande dike norr om de nya fastighetsgränserna. Diket leds sedan in i planområdets dag-
vattenledningssystem. 
Allt dagvatten från det nya planområdet samt det dagvatten som kommer från befintlig 
D400 ledning i Västra Rosenlundsvägen föreslås kopplas samman i punkt B och ledas 
ut via en ny dagvattenledning till ett gemensamt utlopp. Utloppet föreslås i första hand 
mynna ut i ett nytt dike och i andra hand i ett fördröjningsmagasin om ett dike vid en 
detaljprojektering inte visar sig vara tillräckligt.  
Diket/fördröjningsmagasinet mynnar ut i befintligt vägdike norr om Lövnäsleden som 
sedan leds vidare till befintlig D600 trumma under vägen.  
Befintlig D400 ledning från punkt B-A föreslås utgå.  
 
Vid en detaljprojektering bör erforderlig kapacitet för befintlig D600 trumma under 
Lövnäsleden kontrolleras. Om kapaciteten på trumman visar sig vara otillräcklig kan 
kapaciteten förstärkas genom utbyte mot en större dimension på trumman alternativt så 
kan ytterligare en trumma anläggas under Lövnäsleden.   
Även GW-nivåer bör kontrolleras och beaktas vid en detaljprojektering av ett fördröj-
ningsmagasin. 

Föreslagna nivåer på framtida VA är satta med utgångspunkt från översiktlig höjdsätt-
ning gata. För detaljprojektering av gata och VA krävs terrester mätning.  

 

Karlstad 2012-12-18 

 

WSP Samhällsbyggnad 
Karlstad 
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